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Kommune 

 

Kultur og Fritidsudvalget har sendt ”Udkast til Restaurationsplan” i 
høring med frist 1. maj 2012.   

Økonomiudvalget hilser Restaurationsplanen velkommen, idet såvel 
kommende som eksisterende beboere og erhvervsdrivende vil drage 
nytte af at kende Bevillingsnævnets rammer samt holdningsmæssige 
udgangspunkt for udstedelsen af alkoholbevillinger m.v.  

Økonomiudvalget betragter det bærende indhold af udkastet til 
restaurationsplanen som en vejledning til eksisterende og kommende 
restauratører. Det er derfor væsentligt, at Bevillingsnævnets 
sekretariat sikrer, at Restaurationsplanen opnår udbredelse – særligt i 
restaurationsbranchen – i samarbejde med Bevillingsnævnets 
kerneinteressenter, herunder Københavns Politi, brancheforeningerne 
og Københavns Erhvervsservice.   

En af de væsentligste slagsider til restaurationsdrift, særligt nattelivet, 
er vold, overgreb og misbrug af rusmidler. Derfor vil det være 
betydningsfuldt, at Bevillingsnævnet, evt. i planens forord, 
understreger vigtigheden af de forebyggende indsatser mod utryghed, 
som bør håndteres i et forpligtende fællesskab mellem nattelivets 
aktører, herunder restaurationsbranchen.  

Det er positivt, at Bevillingsnævnet i sit forord refererer til det 
igangværende Sikker By arbejde, særligt trygt nattelivsprojektet ”Tryg 
den af” og den tilknyttede certificeringsordning, fordi 
samarbejdsfladen mellem det regulerende bevillingsarbejde og det 
frivilligt baserede samarbejde mellem Sikker By og 
restaurationsbranchen, til fordel for trygheden, skal ses som 
supplerende indsatser.  

Det er særligt positivt, at Bevillingsnævnet, i afsnittet vedrørende 
politiforretningers betydning, oplyser om, at nævnet vil tillægge det 
positiv værdi, at restauratører har et godt samarbejde med politiet om 
at nedbringe kriminalitet på stederne og at bevillingshaverne i øvrigt 
gør tiltag til at sikre en forsvarlig drift og et trygt natteliv. I denne 
forbindelse foreslår Økonomiudvalget, at restaurationsplanen her 
eksplicit nævner Tryg den af –certificeringsordningen, som eksempel 
på et tiltag, som, alt andet lige, tillægges positiv betydning ved 
udstedelse nattilladelse og fornyelse af alkoholbevilling. 
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